ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
г.Таганрог

Ростовская область

РЕШЕНИЕ № 109

 29.09.2005           г.Таганрог

Об установлении учетной нормы
и нормы предоставления площади
жилого помещения

 В целях реализации ст.50 Жилищного кодекса Российской Федерации,
Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Установить учетную норму площади жилого помещения в размере 11 кв.м общей
площади на одного человека.

2.  Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору

социального найма:
 - 16 кв.м общей площади на одного человека семьи, состоящей из двух  человек и

 более;
 - 18 кв.м общей площади на одиноко проживающего человека.

3. Администрации города (Федянин Н.Д.) при принятии на учет граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях и при определении размера предоставляемого
жилого помещения по договору социального найма руководствоваться нормами
общей площади жилого помещения в соответствии  с пунктами 1,2 настоящего
Решения.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и

применяется к правоотношениям, возникшим с 01.03.2005.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения  возложить на заместителя Главы
городского самоуправления Лакаева Ю.В.

Глава городского самоуправления     Н.Федянин

Заместитель председателя
Городской Думы        Е.Артемова

Рассылка:
 - Администрация города Таганрога
 - отдел по учету, распределению
и приватизации жилищного фонда